[image: image1.jpg]

Администрация

 Симоновского муниципального образования

Калининского муниципального района
Саратовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28 февраля  2022 г.                                     №26                                        с.Новая Ивановка
Об утверждении проверочных листов  при осуществлении муниципального  контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов  Симоновского  муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области

В соответствии с частью 1 статьи 53 Федерального закона от 31.07.2020                            № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле                       в Российской Федерации», Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.02.2017 № 177 «Об утверждении общих требований к разработке и утверждению проверочных листов (списков контрольных вопросов)»,   администрация  Симоновского  муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить форму проверочного листа, применяемого при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов  Симоновского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области (Приложение).
2. Настоящее постановление вступает в силу 01 марта 2022 года.
3. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте  Симоновского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 И.о.главы администрации

Симоновского   МО                                                                           С.Н.Кузенков
Приложение к постановлению администрации Симоновского  МО
 от 28.02.2022г. №26

Форма проверочного листа,

применяемого при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов  Симоновского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области
_______________________________________________________________________________________
(наименование органа муниципального контроля в сфере благоустройства)

Проверочный лист,

применяемый при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов  Симоновского  муниципального образования
1. Наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя, гражданина ____________________________________.

2. Место проведения контрольного мероприятия с заполнением проверочного листа и (или) используемые юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, гражданином производственные объекты_______________________________________________.
3. Реквизиты решения о проведении контрольного мероприятия юридического лица, индивидуального предпринимателя, гражданина: ___________________________________.

    (номер, дата решения о проведении контрольного мероприятия)

4. Учётный номер контрольного мероприятия и дата его присвоения в едином реестр контрольных (надзорных) мероприятий ___________________________________________.

(указывается учётный номер контрольного мероприятия и дата его

присвоения в едином реестре контрольных мероприятий)

5. Форма проверочного листа утверждена постановлением администрации Ахтубинского МО от ___________ № ________.

6. Должность, фамилия и инициалы должностного лица, проводящего контрольное мероприятие и заполняющего проверочный лист _________________________________.

7. Перечень вопросов, отражающих содержание обязательных требований, ответы                            на которые однозначно свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, гражданином обязательных требований, составляющих предмет контрольного мероприятия:

	№

п/п
	Вопросы, отражающие содержание обязательных требований
	Реквизиты нормативных правовых актов,

 с указанием

их структурных единиц, которыми установлены обязательные требования
	Ответы на вопросы

	да
	нет
	не

распростра-
няется
требование

	1
	Согласовано ли разрешение на строительство, реконструкцию автомобильных дорог органом местного самоуправления?

	пункт 3 статьи 16 Федерального закона от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

	2
	Осуществляется ли прокладка, перенос или переустройство инженерных коммуникаций, их эксплуатация в границах полосы отвода автомобильной дороги на основании договора, заключаемого владельцами таких инженерных коммуникаций с владельцем автомобильной дороги?

	пункт 2 статьи 19 Федерального закона от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

	3
	Осуществляется ли прокладка, перенос, переустройство, эксплуатация инженерных коммуникаций в границах полос отвода и придорожных полос автомобильных дорог в соответствии с техническими требованиями и условиями, установленными договором между владельцами автомобильных дорог и инженерных коммуникаций?

	пункт 2 статьи 19 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные  акты Российской Федерации»

	4
	Выдано ли органом местного самоуправления разрешение на строительство в случае прокладки, переноса, переустройства инженерных коммуникаций в границах придорожных полос автомобильной дороги?

	пункт 5 статьи 19 Федерального закона от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

	5

Осуществляется ли размещение объектов дорожного сервиса в границах полосы отвода автомобильной дороги в соответствии с документацией по планировке территории и требованиями технических регламентов?
	пункт 1 статьи 22 Федерального закона от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

	6
	Не ухудшают ли объекты

 дорожного сервиса

видимость на

автомобильной дороге,

другие

условия безопасности дорожного движения, а также условия использования и содержания автомобильной дороги и расположенных на ней сооружений и иных объектов?

пункт 3 статьи 22 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной

	пункт 3 статьи 22 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной

деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

	7
	Выдано ли органом местного самоуправления при строительстве, реконструкции объектов дорожного сервиса, размещаемых в границах полосы отвода автомобильной дороги местного значения, разрешение на строительство?

	пункт 4 статьи 22 Федерального закона от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

	8
	Оборудованы ли объекты дорожного сервиса стоянками и местами остановки транспортных средств, а также подъездами, съездами и примыканиями в целях обеспечения доступа к ним с автомобильной дороги?

	пункт 6 статьи 22 Федерального закона от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

	9
	Соблюдаются ли требования перевозки пассажиров и багажа?

	Ст. 19 -22 Федерального закона от 8 ноября 2007 г. N 259-ФЗ "Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта"

	10
	Соблюдаются ли Правила перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом ?

	Постановление Правительства РФ от 1 октября 2020 г. N 1586 "Об утверждении Правил перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом"

«___» _____________ 20__ г.

    (указывается дата заполнения

            проверочного листа)

________________________ ______________                        __________________________________________

       (должность лица,                      (подпись)                                                  (фамилия, имя, отчество

          заполнившего                                                             (при наличии) лица,

      проверочный лист)                                                                                       заполнившего проверочный лист)